[image: image1.jpg]

              ICPREV

                   INSTITUTO CANOINHENSE DE PREVIDÊNCIA
Conselho de Administração
 Canoinhas,21 de agosto de 2020
Ofício 009/2020/ CAICPREV

Prezados Conselheiros
Convido a todos os membros do Conselho de Administração para participarem da reunião mensal dia 26/08/2020 (quarta-feira) às 9h, sendo realizado por vídeo conferência através do aplicativo Zoom.
PAUTA DA REUNIÃO
· Eleição diretoria do Conselho de Administração;
· ABIPEM – www.abipem.org.br;
· ASSIMPASC – www.assimpasc.org.br;
· ICPREV – www.icprev.sc.gov.br;

· Pro Gestão;

· Regras e alíquotas vigentes;

· Portaria 19.451, de 18 de agosto de 2020 - Altera o artigo 15 da Portaria 402/2008 taxa de administração;
· Links previdência social para conhecer e consultar constantemente:

· DEMONSTRATIVOS

 http://www.previdencia.gov.br/regimes-proprios/demonstrativos-rpps/
· SISTEMAS – PREVIDENCIA SOCIAL

http://www.previdencia.gov.br/regimes-proprios/sistemas-srpps/
· CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO – PREVIDENCIA SOCIAL

http://www.previdencia.gov.br/regimes-proprios/capacitacao-e-treinamento/
· LEGISLAÇÃO DE RPPS

        http://www.previdencia.gov.br/regimes-proprios/legislacao-dos-rpps/
http://www.previdencia.gov.br/regimes-proprios/
· Divulgação das capacitações site da previdência de : CRP, DRAA, DAIR, DPIN e DIPR, Parcelamento de débitos previdenciários dos RPPS, Gescon e Pro Gestão(link:http://www.previdencia.gov.br/regimes-proprios/capacitacao-e-treinamento/) ;

Desde já agradeço a presença de todos.
Atenciosamente;
Roseli Dobroshinskei
Conselheira
Rua: Getúlio Vargas,94     Fone(047 3623-4011         email:. conselhoadministrativo@pmc.sc.gov.br